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NJOFTIM 
 

 

Në kuadër të javës së shëndetit të  fëmijës, organizohet një ditë informative me qëllim 

sensibilizimin për rëndësinë e ushqyerjes së shëndetshme në fëmijërinë e hershme. 

Janë të ftuar të marrin pjesë gjithë prindërit të cilët kanë fëmijë të moshës 0-6 vjeç, të rinj 

të cilët planifikojnë të bëhen prindër, mjekë dhe infermierë nga konsultori i fëmijës, edukatorë 

dhe mësues të çerdheve dhe kopshteve dhe të gjithë ata që janë të përfshirë apo planifikojnë në të 

ardhmen të përfshihen në kujdesin dhe rritjen e fëmijëve 0-6 vjeç. 

Veprimtaria zhvillohet ditën e premte, në datën 16 nëntor 2018 në orën 13.00, Fakulteti i 

Edukimit dhe Filologjisë,  Salla e Konferencave  “Teodor Laço” Nr. 311, Kati I. 

Takimi do të lehtësohet nga specialistë të fushës. 

Veprimtaria realizohet në kuadër të projektit “Drejt një edukimi gjithëpërfshirës për të 

gjithë fëmijët në moshë parashkollore në Shqipëri” i financuar nga Agjencia Italiane për 

Bashkëpunim dhe Zhvillim, i cili do të zbatohet në Bashkinë e Korçës dhe Elbasanit nga Save the 

Children në partneritet me shoqatën MEDPAK. 

 

 

Ju mirëpresim!   

 


